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補正予算書

資料３



収入

科　　目

１　給　 食　 費

２　繰　 越　 金

３　諸　 収　 入

４　市　助　成　金

５　調　 整　 金

６　雑　 収　 入

合　　計

支出

科　　目

１　給 食 食 材 費

合　　計



収入 （単位：千円)

科　　目 補正前の額 補正額 計

１　給　 食　 費 264,915 △ 51,726 213,189

２　繰　 越　 金 10,327 0 10,327

３　諸　 収　 入 117 0 117

４　市　助　成　金 114,527 51,726 166,253

５　調　 整　 金 0 0 0

６　雑　 収　 入 283 0 283

合　　計 390,169 0 390,169

支出 （単位：千円)

科　　目 補正前の額 補正額 計

１　給 食 食 材 費 390,169 0 390,169

合　　計 390,169 0 390,169

‐１‐

収入支出予算



収入 (単位：千円)

補正前の額 補正額 計

264,915 △ 51,726 213,189

１　現年度給食費 261,996 △ 51,726 210,270

２　過年度給食費 2,919 0 2,919

10,327 0 10,327

１　繰越金 10,327 0 10,327

117 0 117

１　試食会代金 116 0 116

２　預金利息 1 0 1

114,527 51,726 166,253

0 0 0

283 0 283

１　売払収入 283 0 283

390,169 0 390,169

支出 (単位：千円)

補正前の額 補正額 計

390,169 0 390,169

390,169 0 390,169

科　　目

１　給　 食　 費

合計

57,16257,162 0

0

１　学校給食食材料費
　　高騰対応調整金

４　市　助　成　金

１　学校給食食材料費
　　高騰対応助成金

収入支出予算事項別明細書

科　　目

２　繰　 越　 金

３　諸　 収　 入

４　学校給食費負担
　　軽減助成金 57,162 51,726 108,888

３　保存食材料費補助金 203 0 203

0

２　米粉パンを使用した
　　食育支援事業助成金 0 0

５　調　 整　 金

６　雑　 収　 入

0 0

１　給 食 食 材 費

合　　計

‐２‐



収入 (単位：円) 支出 (単位：円)

補正前の額 補正後の額 補正前の額 補正後の額

390,168,049 390,168,049

261,996,820 210,270,820 １ パン 21,316,277 21,316,277

166,233,420 131,763,650 ２ 米 22,337,695 22,337,695

第一小学校 17,358,020 13,545,050 ３ 小麦粉類 7,070,514 7,070,514

第二小学校 19,076,460 15,051,750 ４ 芋類 12,203,302 12,203,302

第三小学校 9,876,540 8,402,790 ５ 砂糖類 1,227,981 1,227,981

第四小学校 14,981,860 11,921,910 ６ 油脂類 8,120,296 8,120,296

第五小学校 18,394,860 15,237,450 ７ 種実類 688,930 688,930

第六小学校 13,191,040 10,667,990 ８ 豆類 3,617,887 3,617,887

第七小学校 14,379,760 11,200,660 ９ 豆製品 7,966,983 7,966,983

第八小学校 24,985,240 19,145,890 10 魚介類 30,096,221 30,096,221

第九小学校 10,780,440 8,485,580 11 小魚類 2,158,883 2,158,883

第十小学校 23,209,200 18,104,580 12 肉類 45,761,335 45,761,335

92,710,900 75,454,670 13 卵類 2,312,050 2,312,050

第一中学校 19,861,600 16,106,320 14 飲用牛乳 76,845,467 76,845,467

第二中学校 13,787,680 11,092,600 15 乳製品類 3,426,878 3,426,878

第三中学校 20,460,260 16,838,310 16 緑黄色野菜 21,306,456 21,306,456

第四中学校 25,851,160 20,403,340 17 その他の野菜 37,277,756 37,277,756

第五中学校 12,750,200 11,014,100 18 きのこ類 6,494,261 6,494,261

3,052,500 3,052,500 19 藻類 3,915,966 3,915,966

2,919,200 2,919,200 20 果物類 20,389,962 20,389,962

10,327,492 10,327,492 21 調味料類 17,906,829 17,906,829

117,000 117,000 22 調理加工品類 8,824,793 8,824,793

116,000 116,000 消費税 28,901,327 28,901,327

1,000 1,000

114,527,000 166,253,000

57,162,000 57,162,000

0 0

203,000 203,000

57,162,000 108,888,000

0 0

0 0

283,800 283,800

283,800 283,800

内訳

１　給食食材費

１　現年度給食費

１　小学校合計

２　中学校合計

１　給食費

内訳

３　給食センター

３　諸収入

１　試食会代金

２　繰越金

２　過年度給食費

２　預金利息

４　市助成金

３　保存食材料費補助金

５　調整金

１　学校給食食材料費
　　高騰対応調整金

４　学校給食費負担
　　軽減助成金

６　雑収入

１　学校給食食材料費
　　高騰対応助成金

‐３‐

２　米粉パンを使用した
　　食育支援事業助成金

１　売払収入



（収入）

○現年度給食費（小学校）

学校 １年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 児童数計 児童給食費 職員数 職員給食費 歳入額

一小 73 72 65 73 87 79 449 12,041,960 27 1,503,090 13,545,050

二小 91 68 84 62 80 99 484 13,047,630 36 2,004,120 15,051,750

三小 36 45 40 31 37 50 239 6,955,370 26 1,447,420 8,402,790

四小 50 59 64 75 63 76 387 10,641,500 23 1,280,410 11,921,910

五小 71 73 86 72 72 92 466 13,289,000 35 1,948,450 15,237,450

六小 62 50 55 57 54 52 330 9,053,560 29 1,614,430 10,667,990

七小 67 62 65 56 57 56 363 9,530,560 30 1,670,100 11,200,660

八小 104 111 111 133 100 95 654 17,086,100 37 2,059,790 19,145,890

九小 42 35 51 35 56 43 262 6,982,490 27 1,503,090 8,485,580

十小 91 88 111 113 100 103 606 16,267,470 33 1,837,110 18,104,580

計 687 663 732 707 706 745 4,240 114,895,640 303 16,868,010 131,763,650

○現年度給食費（中学校）

学校 １年生 ２年生 ３年生 生徒数計 生徒給食費 職員数 職員給食費 歳入額

一中 130 159 151 440 13,665,120 40 2,441,200 16,106,320

二中 91 106 105 302 9,261,700 30 1,830,900 11,092,600

三中 161 151 157 469 14,946,380 31 1,891,930 16,838,310

四中 221 186 192 599 18,267,290 35 2,136,050 20,403,340

五中 79 99 87 265 8,755,990 37 2,258,110 11,014,100

計 682 701 692 2,075 64,896,480 173 10,558,190 75,454,670

合計 6,315 179,792,120 476 27,426,200 207,218,320

※児童・生徒数は、令和６年度当初予算編成用に推計した令和５年１０月時点での数値を使用している。

※職員数は、教職員、配膳員、事務員、その他定数外の非常勤教職員等を見込んでいる。

（単位：人、円)

（単位：人、円)

‐４‐



（収入）

○現年度給食費（給食センター）

（単位：人、円)

年度

令和6

令和5

比較

○過年度給食費

滞納額 収納率 歳入額(b)

令和6 2,341,530 23.9 559,620

令和5 1,679,220 29.9 502,080

比較 662,310 △ 6.0 57,540

令和6 2,919,200

令和5 2,668,690

比較 250,510

○諸収入（試食会代金）

（単位：回、人、円)

年度

令和6

令和5

比較

〇雑収入

（単位：円)

（単位：円、％)

   区分

年度

前年度分 前々年度分

職員数 歳入額

50 3,052,500

50 2,519,000

4,096,820 54.5 2,232,760

0 533,500

滞納額 収納率 歳入額(a)

滞納額 収納率 歳入額(c)

3,816,820 54.8 2,091,610

280,000 △ 0.3 141,150

   区分

年度

前々々年度以前分 合計

(a)+(b)+(c)

3,730,020 3.4 126,820

2,238,770 3.4 75,000

1,491,250 0.0 51,820

回数 人数 歳入額

12 400 116,000

12 400 96,000

‐5‐

0 0 20,000

区　分

合　計 283,800

歳入額

ダンボール売払収入 79,800

廃油売払収入 204,000


